Республика Татарстан

Менделеевский муниципальный

район Совет

Татарско-Челнинского сельского

поселения

Татарстан Республикасы

Менделевск муниципаль районы

Татар -Чаллысы авыл җирлеге

Советы

   Р Е Ш Е Н И Е                                                                          К АРАР

16.04.2021  г.                       №  25

О внесении изменений в положения

«О представлении гражданами,

претендующими на замещение

муниципальных должностей в Татарско-

Челнинском сельском поселении

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о

представлении лицами, замещающими

муниципальные должности

в Татарско-Челнинском сельском поселении

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, сведений

о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера»

№ 27 от 23.03.2016г.

В соответствии с федеральными законами от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25 декабря 2008 года № 73-ФЗ «О противодействии коррупции», от

3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указами

Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 № 613 «Вопросы

противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23

июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента

Республики Татарстан от 22 апреля 2013 года № УП-330 «О внесении изменений в

Указ Президента Республики Татарстан «О представлении гражданами,

претендующими на замещение государственных должностей Республики Татарстан,

и лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан,

  2

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

статьи 22 федерального закона от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», статьей 3 Закона РТ от 26.12.2020 № 97-ЗРТ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан»

Уставом Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан,

Совет Татарско-Челнинского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение № 27 от 23.03.2016 года «Положение о

представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей в Татарско-Челнинском сельском поселении Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении лицами, замещающими муниципальные должности в

Татарско-Челнинском сельском поселении Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) Пункт 1 части 3 после слова «организаций)» дополнить словами

«цифровых финансовых активов, цифровой валюты»

2) Пункт 8 части 3 после слова «организаций)» дополнить словами

«цифровых финансовых активов, цифровой валюты»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Татарско-Челнинского сельское

поселение».

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Татарско-Челнинского сельского поселения.

Председатель Совета                                                                                 Т.П. Кузнецова

Татарско-Челнинского сельского поселения